
Undersøg mulighederne for ungdomsuddannelse i Ebeltoft!


I regeringsudspillet fra oktober 2021 “Tættere på ll” hedder det: “Ungdomsuddannelserne 
skal tættere på de unge, og selvom der i dag er et bredt udbud af ungdomsuddannelser i 
Danmark, så ændrer det ikke ved, at der er bare pletter på landkortet, og nogle unge kan 
ikke tage den ungdomsuddannelse, som de ønsker, i eller i nærheden af den by, hvor de 
kommer fra. I stedet bliver de nødt til at tage til andre ofte større byer.”  
Ebeltoft nævnes som en af disse byer. Her er ingen udbud af ungdomsuddannelser! 
Byens og oplandets unge tvinges væk og ud i busserne, til Grenå, til Rønde, til Egå, 
Hadsten, Århus…


Syddjurs kommune bør arbejde på at oprette en ungdomsuddannelse, så vi både kan 
fastholde og tiltrække unge, som gerne vil tage ungdomsuddannelse tæt på. 

Der er en bølge af udvikling i gang i Ebeltoft indenfor kulturliv, indenfor bæredygtighed, 
der er fokus på kystkultur, ligesom turismen og udnyttelse af naturen til rekreative og 
aktive formål er enorm. Det gælder om at forholde sig til udviklingen; Ebeltoft er på vej 
væk fra at være en færgeby til en kultur- og udviklingsby. 

Her er der bl.a brug for at helt unge mennesker kan blive i byen og være en del af 
vækstlaget. Ebeltoft har brug for, at unge mellem 16 og 20 år i højere grad kan tage del i 

livet i by en frem for at pendle ud og bruge tiden på landevejen. 


Der er behov for et forarbejde, hvor der skal analyseres på den organisatoriske 
konstruktion, på samarbejde med andre eksisterende ungdomsuddannelser og på hvilket 
indhold, der er behov for samt hvad der er attraktivt for unge i området. 

Kunne det være en HF-filial med bæredygtighed eller kultur som profil? 

En klima-erhvervsskole?

En HHX med fokus på turisme?

Eller?


Ønsket er, at der sættes et beløb af på B2023 til i samarbejde med byens borgere, 
områdets kultur og naturinstitutioner,  eksisterende ungdomsuddannelser og ministeriet at 
få sat gang i en proces henimod at få skabt grundlaget for opstart af ungdomsuddannelse 
i Ebeltoft snarest muligt. 


Peter Ravn, ebeltofter.


